ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

"' CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA

!Ano de ~J.G

PROCESSO

V' '

AUTUAÇÃO

Aos __ c2_0 ,___ _________ dias do mês de

-~b\9t~_._.>r~.v~v--.-~-~--·do ano de_~ __ 06 __________ _

.autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

~·
Elif!ne Zó»fl!OTS'~lla ·
Assrst. ~perc. Legislativo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 0~0 /2016

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE AO
SENHOR EPIFÂNIO SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA ..

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1° - Fica concedido Título de Cidadão Colatinense ao SENHOR EPIFÂNIO
SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA pelos relevantes serviços
prestados à sociedade colatinense.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões,
Em, 31 de Outubro de 2016

Rua Professor Arnaldo de Vasconcellos Costa, 32
CEP 29700-220 ·Centro· Colatina · Espírito Santo Telefax: (27) 3722-3444

por.

LIDO NESTA DATA. CONCLUSO
PARA DESPACHO I DECISÃO

Ob I rJ.;l-> / ._906

PR.fi-TE

AS COMISSÕES PERMANENTES

Sala da~ Sessões~ J ~_j_ ;<b 1 G

1 --

FOLHANº QCÓ
DATA $q L 1 l' Llf_
RUBRICA~

Em 1999 saiu de Afonso Cláudio, sua terra natal na região sudoeste

serrano com destino capital vitória, em 2000 resolveu vir para

Colatina assim passando morar no bairro Operário , em 2001

juntamente com sua esposa Nilda conquistou a tão sonhada casa

própria, em 2002 nasceu sua primeira filha Bianca Marques

Rodrigues, em 2004 mais uma benção, nasceu seu filho Epifania

Marques Rodrigues, diante de tudo Colatina se tornou sua terra

natal , pois foi nela que recebi os bens mais preciosos Epifania e

Bianca seus filhos amados. Continuando a batalha trabalhando

durante o dia e faculdade a noite se formou em Bacharel em

Teologia e Gestão Ambiental, em 2008 já começando nova fase

ingressou em uma nova oportunidade depois de trabalhar com

vendas, entrou no CFC Internacional para ser instrutor de trânsito

onde trabalha até hoje.

~:·:t~\. fw"'"·, .. i~):.\~·)· .
~iJ~ft.22 "' . '
L~:. ~t!Y~lf' :i/'' l e

t
-~~. .. ' :;.['~'
A' »·.).+.

• ·~ ", 1 ~\t~f

rf:?v. , ..
i · J ~ ,,

.~E~~~~ ~~D~~~~~~~~~SIL
COMARCA E MUNICiPló DE COLATlNA

OISTalTO. DE~OAPABA

CÀRTÓR·IO. MIGUEL BRUMATTI'
.·' REGISTRO CIVIL E NOTAS
. KELL y BRUIVjATTI RODRIGUES

, ' . . !)Ft'çlAL .

. '.·~' b~al=ibÃct6~ CÁSAMENTO'.

'i)'

u.:~j'tt?I ·.''
~ ... : .
- · "' CERTJFIQO. que, sob ,flº:1S6, ·fls 1o, .do livro n"·o9; do registro de casamento,

enconlra-se oassento·do mabimÕnio de:EPIFÁNIO SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA
e NILDA APARECÍDA:MARQIJES, c0.ntra.ld6 no dia vinte e quatro (24) de fevereiro de

. . 9ois !llil e seis (2006) .~·o ç;onmienté nasddo' em AfonSó .Cláúdío/ES, aos dois (02) de
· : ' .} · JUrlho. de. n:fl' ~~.f(ls. e .. oilen~:ê' ®is (1984) resiaente. neste . Olsfrifu de B~aba,

' .Colatina/ES; cl~tpf'Qfissão consul\or' dé vend~. füho de DENILDO ~ODRIGUES DA SILVA
e HO~MI DOS'ANJOS'TADINO DA SILVA. A contraente nascida em Alto Rio P~rdido,
Santa Teresaii=S, a vinte e trê~ (~3) de putubro í::te mil novecentos e setenta e dois (1972),
de. proflss~o enfermeífSi,' residente neste Distrito de BQapaba, Colatina/ES, filha de
FRANCISCO MARQUES. FERREIRA e .-LOURDES MARIA MATTEDI FERREIRA. A
contraente passará ~ cl:tamar-se NtlQA AJ?AREClDA MARQUES RODRIGUES. o regime
que adotam ~ nubente$ é·t:J de comunhâd' parcial de bane. Foram testemunhas: José
Lacerda Sàntes e·L©eoe;ilô's St?nlos. ·

Observação:nenhlmla

O referido é verd~dà é di::iu,fá

' Soapàba, 24 ® feve1':ilro c1e'.20oâ. ,~. .

\

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 030/2016, protocolizado
nesta Casa no dia 29 de Novembro de 2016, de autoria do vereador ANTÔNIO
JUNCA BRAGATO que CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE
AO SR. EPIFÂNIO SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA.

Veio a esta Comissão para análise e parecer no dia 22/12/2016.

Este é o Relatório.

A presente proposição visa à concessão de título de cidadã colatinense
ao SR. EPIFÂNIO SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA em virtude dos
relevantes serviços prestados à sociedade colatinense.

Este projeto atende a~ formalidades legais para regular tramitação, não
havendo óbice legal para a aprovação.

PELO EXPOSTO, esta __ Comissão é pela APROVA;CÃO do PROJETO
DE DECRETO LEGISLATIVO Nº-030/2016. /

Sala das sessões, em 22 de Dezembro de 2016.

-~-
LAUDEIR LUIZ CASSARO

MEMBRO

S O BRAZ BOLZANI
VICE-PRESIDENTE

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-220
TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es. gov. br
procuradoria@camaracolatina.es. gov. br

Aorovado em tUJt...., cfüi1;ussão
- • • '·--- 1

por.~--
Sala das Sessões $ 1 12 t 6J::JI 6 '-----·---

?,.
PRES